
 1

DODATOK Č. 1  
 

K ZMLUVE O DIELO 

táto Zmluva o dielo je uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného 
zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 
Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len ZVO), (ďalej v texte len „Zmluva“) medzi zmluvnými stranami: 

 
I. ZMLUVNÉ STRANY 

 
1.1. Objednávateľ:  Obec Semerovo 

Sídlo:     Semerovo 345, 941 32 Semerovo 
Zastúpený:     Ing. Peter Čelko, starosta 
Telefón:     +421 905 634 035 
E-mail:     starosta@semerovo.sk  
IČO:     00309257 
DIČ:     2021060778  
Bankové spojenie:          Prima banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu vo formáte IBAN: SK71 5600 0000 0022 0038 9005   

 (ďalej len „Objednávateľ“) 

 

1.2 Zhotoviteľ:  SAWER s.r.o. 
Sídlo:  SNP 711/15, 990 01  Veľký Krtíš 
Zastúpený:  Ing. Martin Paumer, konateľ 
Telefón:  +421 917 147 821 
E-mail:  paumer@sawer.sk  
IČO:  50 926 004 
DIČ:  2120533877 
IČ DPH:  SK2120533877 
Bankové spojenie:  Slovenská sporiteľňa, a.s. 
Číslo účtu IBAN:         SK31 0900 0000 0051 6642 8771 

 
 (ďalej len „Zhotoviteľ“) 

 
Preambula 

Zmluvné strany sa po vzájomnom prerokovaní a v zmysle §18 ods. 1 pís. c).  zákona č. 343/2015 
o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov dohodli na nasledovnej zmene a uzatvorení 
Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 10.09.2024. 

 
II. Predmet dodatku 

1. Zmluvné strany sa dohodli na vypracovaní tohto Dodatku v súlade s článkom č. VII 
Záverečné ustanovenia, bod č. 7.5. 

 
Pôvodné znenie: 

IV. Cena 
4.1 Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a 

doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších 



 2

zmien a doplnkov ako cena pevná a činí:  
Cena bez DPH:   181 745,92 eur 
DPH 20%:    36 349,18 eur 

 Cena s DPH:  218 095,10 eur 
 
Nové znenie: 

IV. Cena 
4.1 Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a 

doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších 
zmien a doplnkov ako cena pevná a činí:  

Cena bez DPH:   181 745,92 eur 
DPH 23%:    41 801,56 eur 

 Cena s DPH:  223 547,48 eur 
 

 
III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

1. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Kúpnej zmluvy. 
2. Dodatkom nezmenené ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti v pôvodnom znení. 
3. Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho uzatvorenia. 
4. Dodatok je vyhotovený v dvoch (2) origináloch, z ktorých jedno obdrží po jeho podpise 

zmluvnými stranami každá zmluvná strana. 
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok uzatvorili na základe ich slobodnej a vážnej vôle, 

Dodatok nebol uzavretý v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok si 
prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu pripájajú svoje podpisy. 

 
 

Objednávateľ                                                               Zhotoviteľ     

V Semerove      dňa ..........                                         Vo Veľkom Krtíši  dňa ................. 

 

 

.............................................                                        ................................................ 

Ing. Peter Čelko, starosta                                       Ing. Martin Paumer, konateľ 

 

 
 

 


